
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 308 DEL 20/05/2020

SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE - RIFIUTI
SERVIZIO 4.1 - EDILIZIA SCOLASTICA

UFFICIO 4.1.

ATTO N. ES/ 139 DEL 20/05/2020

OGGETTO:  Autovettura  Fiat  Sedici  targata  DR 777 AC in  dotazione  al  Settore  Infrastrutture  -  Rifiuti

Servizio Ambiente - Riparazione al cambio di velocità e collaudo biennale - Ditta  ALFACAR

snc Cerone M. e Lanteri P. con sede in  Arma di Taggia Reg. Prati e Pescine - Impegno di

Spesa.

                     CUP:  non  soggetto  -  CIG:  Z172551B51

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, al fine utile e indispensabile dell’espletamento dei sopralluoghi di competenza del Settore
Ambiente,  è  in dotazione  al  Settore una Fiat Sedici  tar. DR  777 AC
 
ATTESO che:
1. con Determinazione Dirigenziale n. 756 di Registro Generale del 9.12.2019, esecutiva il 17.12.2019,

il Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria  degli automezzi di proprietà della Provincia di
Imperia, per l’anno 2019, è stato affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i.,  alla Ditta ALFACAR snc Cerone M. e Lanteri P. con sede in Arma di Taggia Reg. Prati e Pescine
–, per l’importo, calcolato in via presuntiva,  di  € 15.576,60  per fornitura e lavori  oltre I.V.A. 22%;  

2. con la medesima DD è stato contestualmente stabilito di provvedere:
– con successivi  separati  atti  all’assunzione degli  impegni  di  spesa di  volta  in  volta  necessari  alla

manutenzione degli autoveicoli,  mediante imputazione agli appositi capitoli del PEG  2020;
– ai conseguenti pagamenti, a seguito di prestazione del servizio regolarmente eseguito, mediante

sistema commerciale previa presentazione di fattura con le modalità di cui al vigente Regolamento di
Contabilità;

RISCONTRATA la necessità di procedere alla riparazione del cambio di velocità ed al collaudo biennale
della Fiat Sedici targata  CF 388 GT  in dotazione al Settore Infrastrutture –  Servizio Rifiuti  ;

  1



VISTO il preventivo della Ditta ALFACAR snc Cerone M. e Lanteri P. con sede in  Arma di Taggia Reg.
Prati e Pescine  del   05-05-2020  n ° 2595,  dell’importo  totale di € 1.216,28   di cui €  988,59  per i lavori
sopra indicati, € 10,20 per versamento diritti alla Motorizzazione non soggetti ad IVA  ed  €  217,49  per
I.V.A. 22% .

RITENUTO l’ importo  di € 1.216, 28 equo e congruo;

ACCERTATO che l’importo di € 1.216,28   trova capienza al Capitolo 1101  Missione 09 Programma 03
Titolo 1 Macroaggregato 03 del Bilancio di Previsione 2020/2022 con imputazione all’annualità 2020 in
quanto esigibile nell’esercizio; 

VERIFICATA ai  sensi  dell’art.  9,  comma  1,  lettera a)  del  D.L.  78/2009 convertito  in L.  102/2009,  la
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che:
 è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147 bis

del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
 sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile  ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000

s.m.i.;
 il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7,  del

D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

VISTI:
-  la  deliberazione del  Consiglio Provinciale n.  9 in data 14.05.2020 con la quale è stato approvato il

Bilancio di  Previsione per il triennio 2020/2022;
– il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
– gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
– il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
– il vigente Statuto Provinciale;
– il vigente Regolamento di Contabilità;
– il vigente Regolamento dei Contratti;
– il  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

- richiamate le premesse, parte integrante e sostanziale del presente atto -

1. di impegnare,  ai fini dell’esecuzione da parte della  ditta  ALFACAR snc di Arma di Taggia (IM) della
riparazione al cambio di velocità e collaudo biennale per l’autovettura Fiat Sedici targata DR 777 AC in
dotazione al Settore Infrastrutture Rifiuti Servizio  Ambiente , l’importo totale di € 1.216,28 (di cui €  988,59
per i lavori sopra indicati, € 10,20 per versamento diritti alla Motorizzazione non soggetti ad IVA  ed  €
217,49  per I.V.A. 22%) al  Capitolo 1101 Missione 09 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 03 del
Bilancio di Previsione 2020/2022 con imputazione all’annualità 2020 in quanto esigibile nell’esercizio; 

2. di dare atto che: 
– si provvederà al relativo pagamento a seguito di prestazione regolarmente eseguita, mediante

sistema commerciale, previa presentazione di regolare fattura elettronica, con le modalità di cui al
vigente Regolamento di Contabilità;

  2



– verrà ottemperato a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs
n° 33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97;

3. di rendere noto che il R.U.P. è il sottoscritto Dirigente del Settore Infrastrutture - Rifiuti. 

IL DIRIGENTE

(Ing. Michele RUSSO)

  3


	SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE - RIFIUTI
	SERVIZIO 4.1 - EDILIZIA SCOLASTICA
	UFFICIO 4.1.
	DETERMINA

